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Svar på §37 nr. 284 om ATV vej imellem Sisimiut og Kangerlussuaq 

Kære Villy Olsvig 

Du har den 18. december 2017 stillet Naalakkersuisut spørgsmål vedrørende status på 
en ATV vej imellem Sisimiut og Kangerlussuaq. Spørgsmålene er henvist til min 
besvarelse. 

1. Hvad er status på Naalakkersuisut og Qeqqata Kommunias initiativ på 
fælles planlægning af Kangerlussuaq lufthavn? 

Svar: Som tidligere oplyst, arbejder Naalakkersuisut efter koalitionsaftalen, og har 
derfor oprettet en arbejdsgruppe som består af embedsmænd fra Oeqqata Kommunia 
og Departementet for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger som 
arbejder på forskellige scenarier for Kangerlussuaq Lufthavns fremtid. Heri indgår 
analyser af indtægter og udgifter for lufthavnen, herunder reinvesteringsbehov afhængig 
af landingsbanens længde. Dertil ses der på de forpligtelser, der måtte være for andre 
aktører herunder eksempelvis forsvaret og den amerikanske stat. 

Arbejdet er dybdegående og udføres på baggrund af grundige analyser. Arbejdet har 
pågået siden juni 2017 og grundet kompleksiteten forventes det afsluttet i løbet af 2018. 
Derudover bygger analyserne på det forarbejde i form af den visuelle 
besigtigelsesrapport, samt borekerneundersøgelserne af landingsbanen som er udført i 
henholdsvis 2015 og 2016 for Departementet for Komm uner, Bygder, Yderdistrikter, 
Infrastruktur og Boliger. 

Oeqqata Kommunia har i arbejdsgruppen fokus på stedets fremtidige potentiale som 
turistdestination. Når arbejdsgruppens arbejde er afsluttet, forelægges rapporten til 
politisk behandling. Det forventes at arbejdsgruppen kan afslutte arbejdet i løbet af 
2018. 

2. Hvad er status på arbejdet med VVM redegørelse på ATV vej fra Sisimiut til 
Kangerlussuaq? 

Svar: Departementet for Natur og Miljø oplyser, at de i løbet af 2017 har behandlet 
Oeqqata Kommunias VVM-anmeldelse og detaljeret projektplan (Terms of Reference) 
for projektet "Vej fra Kangerlussuaq til Sisimiut", som dækker over en vejstrækning fra 
Kangerlussuaq til Sisimiut. Denne vejstrækning gik igennem vandspærrezonen ved 
Sisimiut. Oeqqata Kommunia, som ejer projektet, har i november 2017 meddelt mit 
departement, at projektet deles op i to dele. Første del af projektet består af en vej fra 
Kangerlussuaq til en anløbsplads ved Kangerluarsuk Tulleq. Departementet for Natur og 
Miljø oplyser at selve VVM-redegørelsen afventes, og der ikke er modtaget en VVM-
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anmeldelse for den anden del af projektet, som er vejføringen mellem Kangerluarsuk 
Tulleq og Sisimiut. 

3. Har man medtaget en alternativ plan for en reel vej for planerne om ATV vej 
i Kangerlussuaq initiativet? 

Svar: Qeqqata Kommunias kommuneplantillæg nr. 22, 957-N7 arbejder med etablering 
af et ATV-spor/naturvej som et spor på terræn, hvor overfladen kan holde til kørsel med 
ATV og terrængående køretøjer. Se i øvrigt i kommuneplantillægget. 

Derudover kan jeg oplyse at etablering af ATV-spor eller eventuelt egentlig vej, skal 
undergå en samfundsøkonomisk konsekvensanalyse jævnfør kravene udarbejdet af 
Departementet for Finanser og Skatter, med henblik på at kunne opnå en 
bevillingsmæssig prioritet på næste års finanslov. 

Afslutningsvis vil jeg henlede opmærksomheden på pressemeddelelsen på 
www.naalakkersuisut.al af 14. november 2017 omhandlende kommissorium samt 
nedsættelse af arbejdsgruppen om vej mellem Sisimiut og Kangerlussuaq. 

Det forventes at arbejdsgruppen inden 1. april 2018 skal fremkomme med en rapport til 
Naalakkersuisut og Kommunalbestyrelsen. 

Jeg håber det ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

Med venlig hilsen 
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